LANDRATSAMT TIRSCHENREUTH

Asyl- & Migrationsberatungsstellen im Landkreis

Trager Standorte Beratungszeiten Kontakt Info
. Montag, Dienstag Frau Fink-Haydari fink@awo-mitterteich.de
AWO Kreisverband AWO Geschaftsstelle 13:00 — 15:30 Uhr Frau Denise Schmid schmid@awo-mitterteich.de

" Marktredwitzer Str. 57a © e . X .
Tirschenreuth e.V. Herr Sami Swidan  swidan@awo-mitterteich.de Terminvereinbarungen sind fiir

95666 Mitterteich

Ubergangswohnheim
Bad Neualbenreuth

Ubergangswohnheim
Fuchsmiihl

Kemnath AWO Biro
Stadtplatz 43.
95478 Kemnath

Neusorg AWO Biiro

nach Absprache

nach Absprache

Donnerstag
13:00 — 15:30 Uhr

S. Swidan
Flichtlings- und Integrationsberatung

Mobil: 0175 48 14 985
Tel.: 0963340051413

D.Schmid
Fluichtlings- und Integrationsberatung
Mobil: 015140049148
Tel: 09633/40051417 oder

A.Fink-Haydari

bessere Planbarkeit erwiinscht.
Termine auBerhalb der
Sprechzeiten nach Vereinbarung
moglich.

In dringenden Fillen aufsuchende

Beratung in Unterkunft oder
Wohnung méglich

Gothestralle 4 MI‘ttWOCh . Flichtlings- und Integrationsberatung
95700 Neusorg 13:00-15:30 Uhr Mobil: 01753467097
Tel:09633/40051415
Montag Migrationsberatung:
Caritasverband fiir den Land- 09:00—11:00 Uhr L. Pioch
kreis Tirschenreuth e.V. Mittwoch Mobil Signal: 01702040170
Tel. 09631/7989219
14:00 - 16:00 migrationsberatung@caritas-tirschenreuth.de AuBerhalb der
& ?/ Sprechstundenzeiten Termine
Kirchplatz 6 Montag und Fliichtlings- und nach Vereinbarung moglich.
95643 Tirschenreuth Donnerstag Integrationsberatung

7
caritas

14:00 - 16:00 Uhr

Montag
09:00-11:00

M. Staufer

Tel: 09631/7989217
m.staufer@cartias-tirschenreuth.de
S. Stirba

Tel: 096317989221
s.stirba@cartias-tirschenreuth.de

AuBerdem Hausbesuche,
falls Notwendigkeit

Sozialteam Nordoberpfalz

BahnhofstraBe 12a

Montag, Donnerstag
08:00 —13:00 Uhr

L. Kircher

95643 Tirschenreuth Offene Sprechstunde Flichtlings- und Integrationsberatung ) . )
Mobil: 0160 8705 537 Dienstag, Mittwoch ,Freitag
Tel.: 09631/ 600-1439 Nach Vereinbarung
Schitzenstrale 39 Laura.kircher@sozialteam.de
95652 Waldsassen
F. Lindner
JMD der kath. Jugendfiirsorge X Jugendmigrationsdienst
der Didzese Regensburg e.V. Kirchplatz 4 Montag Mobil: 0171 2237079
95643 Tirschenreuth 09:00 — 16:00 Uhr Termine nach Vereinbarung
f.linder@jmd.kif-regensburg.de
AuRensprechstunde

Weiden (Bismarckstr. 21,

92637 Weiden i.d.OPf.)

Dienstag
10:00 - 16:00 Ur

Fur Migrant*innen zwischen 12-27 Jahren
- Hilfe bei Problemen

- Bewerbung & Schule

- Ausbildung, Job, etc.

Kemnath Mittwoch
nach Vereinbarung
Jobbegleiter VHS Tirschenreuth
Kooperationsprojekt zwischen st _peter-StraRe 33 Donnerstag S. Gebhardt
LKR Tirschenreuth und dem 95643 Tirschenreuth 09:00 - 11:30 Uhr Jobbegleiter

LKR Wunsiedel

hs?,
Volkshochschule
Fichtelgebirge

Familienzentrum Mit-
tendrin Rathausplatz 1
95478 Kemnath

Nur nach Absprache:
Dienstag
09:00 - 11:30 Uhr

Mobil: 0 157 88243711
jobbegleiter@vhs-selb.de

- Hilfe bei der Arbeitssuche
- Organisation von Praktika
- Vermittlung Arbeitgeber und Migrant*in

Weitere Termine nach
Absprache moglich

Lkr. Tirschenreuth ; Fr. S. Matzke (Sarah.Matzke@tirschenreuth.de) 09631 88-705
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